МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

  №
15 февраля 2023 года г. Ставрополь 244-пр

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2022/23 учебного года по биологии в
Ставропольском крае

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом М инистерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по биологии в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году
(дата проведения -  31 января, 02 февраля 2023 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по биологии в Ставропольском крае
в 2022/23 учебном году (дата проведения -  31 января, 02 февраля 2023 года)
(приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С.) совместно с
отделом информационных технологий и организации предоставления
государственных услуг разместить на официальном сайте министерства
образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
От 15 февраля 2023 года № 244-пр

Результаты

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в Ставропольском крае
в 2022/23 учебном году (дата проведения – 31 января, 02 февраля 2023 года)

Максимальный балл - 100

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

9 класс

1.  Волобуев Лев Андреевич г. Ставрополь МБОУ СОШ № 50 9 50,7

2.  Куролесов Егор Анатольевич г. Ессентуки МБОУ СОШ №9  9 47,1

3.
Пан Владислав Владимирович г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 46,7

4.  Трошин Егор Михайлович г. Ставрополь МБОУ гимназия №3 9 45,4

5.  Гунченко Александра Сергеевна Георгиевский МБОУ СОШ №29 9 45,3

6.
Ким Ксения Родионовна Георгиевский МБОУ гимназия № 2  9 44,8

7.
Дюдюн Егор Дмитриевич г. Ставрополь МАОУ Лицей №17  9 43,5

8.  Мокий Виктория Андреевна Георгиевский МБОУ гимназия № 2 9 41,6

9.  Смирная Стефания Васильевна Красногвардейский МКОУ Гимназия №1  9 41,5

2

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

10.  Ульянченко Владислав Андреевич г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30  9 41,4

11.  Кулешина Анна Александровна Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 9 40,5

12.  Ищенко Кирилл Андреевич Труновский МКОУ ООШ №6 9 39,4

13.  Степанов Артем Александрович Георгиевский МБОУ СОШ №12  9 39,4

14.  Игнатосян Екатерина Анатольевна Георгиевский МБОУ СОШ № 1 9 39,0

15.  Масловский Андрей

Александрович
г. Пятигорск МБОУ Гимназия №4 9 38,7

16.  Повод-Бородкин Тимофей

Михайлович
г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 37,5

17.  Ковалевская Татьяна Алексеевна Труновский МКОУ СОШ №3 9 36,9

18.  Моисеенко Дмитрий

Владиславович
г. Невинномысск МБОУ СОШ № 18 9 36,7

19.  Котюх Анастасия Алексеевна Шпаковский МБОУ СОШ № 20 9 35,5

20.  Гиниатулина Таира Маратовна г. Ессентуки МБОУ СОШ № 8  9 34,8

21.  Бледная Ксения Васильевна Георгиевский МБОУ СОШ №3  9 33,0

22.  Боброва Анжелика Витальевна Андроповский МБОУ СОШ №3 9 32,5

23.  Сокова Анна Игоревна Арзгирский  МБОУ СОШ №2 9 31,5

24.  Кудря Диана Вячеславовна Предгорный МБОУ СОШ №6  9 30,8

25.  Волобуева Карина Сергеевна Труновский МКОУ СОШ №3 9 30,6

3

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

26.  Калтаев Ильяс Мурадович Курский МКОУ "СОШ №14"  9 30,4

27.  Саркисова Алла Эдуардовна Курский МКОУ "СОШ № 5"  9 30,3

28.  Алешкина София Романовна Благодарненский МОУ "СОШ №1"  9 28,6

29.  Зайцева Наталья Анатольевна Александровский МОУ СОШ №16 9 28,6

30.  Мельник Ангелина Ивановна Благодарненский МОУ "СОШ №1"  9 26,9

31.  Бороздина Ирина Сергеевна Труновский МКОУ СОШ №3 9 23,0

10 класс

1.  Петрушко Иван Михайлович г. Ессентуки МБОУ СОШ №10  10 59,9

2.  Крохмальная Анастасия

Владимировна
г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 10 51,7

3.  Кабакова Мила Алексеевна Апанасенковский МКОУ СОШ №3  10 51,1

4.  Демьянова Владислава

Александровна
г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30  10 50,6

5.  Страхов Анатолий Игоревич Минераловодский МБОУ лицей №104   10 48,7

6.  Головахина Ксения

Станиславовна
г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30  10 47,4

7.  Караджаев Анар Рафаил оглы г. Ессентуки МБОУ СОШ №9  10 46,9

8.  Батракова Софья Игоревна г. Ставрополь МБОУ лицей № 16  10 46,1

4

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

9.  Кельина Елена Александровна г. Ессентуки МБОУ СОШ №9  10 45,8

10.  Шевченко Алиса Кирилловна Буденновский МОУ Лицей №8  10 45,3

11.  Акбашева Милена Курмановна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 44  10 44,2

12.  Зайцев Валентин Максимович Буденновский МОУ СОШ №15  10 43,9

13.  Кияницын Назар Иванович Георгиевский МБОУ СОШ №6 10 43,4

14.  Нечаева Софья Владимировна г. Ставрополь МБОУ лицей №15  10 42,4

15.  Гюльбякова Мария Акимовна г. Ессентуки МБОУ СОШ №10  10 42,2

16.  Проценко Дарья Владимировна г. Ставрополь МБОУ лицей №35 10 42,2

17.  Саламова Елизавета Ибрагимовна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 50 10 41,4

18.  Тринько Егор Сергеевич г. Ставрополь МБОУ лицей №23  10 40,9

19.  Округова Вероника Анатольевна г. Ессентуки МБОУ СОШ №9 10 40,2

20.  Погодина Камилла Михайловна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 10 39,7

21.  Калядин Игорь Олегович г. Ставрополь МБОУ СОШ №22  10 38,6

22.  Столярова Анастасия Михайловна Предгорный МБОУ СОШ №14 10 38,3

23.  Алексеев Артем Кириллович Предгорный МБОУ СОШ № 26  10 37,3

24.  Богатырева Замира Али-

Муратовна
Андроповский МБОУ СОШ №5 10 35,4

5

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

25.  Рашкуев Хабиб Мухтарович г. Пятигорск МБОУ Гимназия №4 10 34,3

26.  Пугач Элла Александровна г. Пятигорск МБОУ СОШ №5 10 33,2

27.  Романов Мелани А Шпаковский МКОУ "СОШ №6"  10 33,0

28.  Абрамов Артем Львович г. Кисловодск МБОУ Лицей №8  10 32,3

29.  Папасимеониди Дмитрий

Дмитриевич
Благодарненский МОУ "СОШ № 6"   10 27,0

30.  Икрянова Дарья Игоревна Благодарненский МОУ "СОШ №9"   10 23,2

11 класс

  1. Пигулева Мария Романовна г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 11 57,7

 2. Какабаева Алия Мурадовна Александровский МОУ СОШ №4    11 54,3

    3. Чихичин Никита Алексеевич Кочубеевский МКОУ СОШ №1  11 50,2

    4. Алфимов Вячеслав Романович г. Пятигорск МБОУ СОШ № 30 11 49,5

    5. Стрельникова Кристина Олеговна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 50 11 49,0

 6. Жалыбин Кирилл Иванович Георгиевский МБОУ гимназия № 2 11 48,1

    7. Айрапетян Каролина Норайровна Андроповский МБОУ СОШ №1 11 47,0

    8. Чепурной Евгений Владимирович Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 11 46,6

6

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

    9. Гюльбяков Николай Романович г. Пятигорск МБОУ СОШ № 30 11 46,2

   10. Миненко Виталина Витальевна Георгиевский МБОУ гимназия № 2  11 46,1

   11. Туаев Фёдор Алексеевич г. Ставрополь МБОУ гимназия №3  11 45,8

12 . Кучевский Максим Владимирович г. Ессентуки МБОУ СОШ №9  11 45,1

13 . Клыкова Елизавета

Александровна
Шпаковский МБОУ СОШ № 20 11 44,4

14 .
Меликов Яков Петрович г. Ессентуки

МБОУ гимназия

"Интеллект"
11 43,9

15 . Меткалова Мария Максимовна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 50 11 43,9

16 . Ким Яна Анатольевна Кировский МБОУ СОШ № 2" 11 42,2

17 . Грибок Евгения Игоревна Георгиевский МБОУ СОШ №16  11 38,9

18 . Малько Любовь Николаевна Арзгирский  МБОУ СОШ № 3  11 38,3

19 . Гашунова Камилла Вадимовна Георгиевский МБОУ СОШ №3  11 37,9

20 . Ерыгина Мария Александровна г. Ставрополь МБОУ СОШ №34  11 37,6

21 . Петрова Алина Дмитриевна Благодарненский МОУ "СОШ № 4"  11 37,5

22 . Петровский Константин

Эдуардович
Изобильненский МБОУ "СОШ №1" 11 37,3

23 . Маддинов Микайил Усманович Благодарненский МОУ "СОШ №10"  11 36,8

24 . Брянцева Милена Андреевна Георгиевский МБОУ СОШ №3  11 36,5

7

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

25 . Параваев Дмитрий Алексеевич Александровский МОУ СОШ №1  11 35,8

26 . Арутюнян Давид Артурович Георгиевский МБОУ СОШ №29 11 34,6

27 . Светличная Мария Сергеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 42  11 33,9

28 . Антипова Ангелина Викторовна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 7  11 32,8

29 . Подплетнева Марина Сергеевна Кировский МБОУ "Гимназия №1  11 32,0

30 . Мисикова Елена Алексеевна Благодарненский МОУ "СОШ №9"  11 30,1

   31. Комаров Станислав

Александрович
г. Ставрополь

ГБОУ "Гимназия №

25"
11 29,6

   32. Колтунова Анжелика Дмитриевна Кировский МБОУ "Гимназия №1  11 23,3

   33. Матвеева Елизавета Евгеньевна Кировский МБОУ "Гимназия №1  11 20,4

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
От 15 февраля 2023 года № 244-пр

Рейтинг

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии
в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения – 31 января, 02 февраля 2023 года)

Максимальный балл - 100

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

9 класс

1.  Волобуев Лев Андреевич г. Ставрополь МБОУ СОШ № 50 9 50,7 Победитель

2.  Куролесов Егор Анатольевич г. Ессентуки МБОУ СОШ №9  9 47,1 Призер

3.  Пан Владислав

Владимирович
г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 46,7 Призер

4.  Трошин Егор Михайлович г. Ставрополь МБОУ гимназия №3  9 45,4 Призер

5.  Гунченко Александра

Сергеевна
Георгиевский МБОУ СОШ №29 9 45,3 Призер

6.
Ким Ксения Родионовна Георгиевский МБОУ гимназия № 2  9 44,8 Призер

7.
Дюдюн Егор Дмитриевич г. Ставрополь МАОУ Лицей №17  9 43,5 Призер

2

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

8.
Мокий Виктория Андреевна Георгиевский МБОУ гимназия № 2  9 41,6 Призер

9.  Смирная Стефания

Васильевна
Красногвардейский МКОУ Гимназия №1  9 41,5 Призер

10.  Ульянченко Владислав

Андреевич
г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30  9 41,4 Призер

11.  Кулешина Анна

Александровна
Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 9 40,5 Призер

10 класс

1.
Петрушко Иван Михайлович г. Ессентуки МБОУ СОШ №10  10 59,9 Победитель

2. Крохмальная Анастасия

Владимировна
г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 10 51,7 Победитель

3. Кабакова Мила Алексеевна Апанасенковский МКОУ СОШ №3  10 51,1 Победитель

4. Демьянова Владислава

Александровна
г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30  10 50,6 Призер

5. Страхов Анатолий Игоревич Минераловодский МБОУ лицей №104   10 48,7 Призер

6. Головахина Ксения

Станиславовна
г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30  10 47,4 Призер

7. Караджаев Анар Рафаил оглы г. Ессентуки МБОУ СОШ №9  10 46,9 Призер

8. Батракова Софья Игоревна г. Ставрополь МБОУ лицей № 16  10 46,1 Призер

3

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

9. Кельина Елена

Александровна
г. Ессентуки МБОУ СОШ №9  10 45,8 Призер

10. Шевченко Алиса Кирилловна Буденновский МОУ Лицей №8  10 45,3 Призер

11. Акбашева Милена

Курмановна
г. Ставрополь МБОУ СОШ № 44  10 44,2 Призер

12.
Зайцев Валентин Максимович Буденновский МОУ СОШ №15  10 43,9

Призер

11 класс

1.  Пигулева Мария Романовна г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 11 57,7 Победитель

2.
Какабаева Алия Мурадовна Александровский

МОУ СОШ №4

11 54,3 Победитель

3.  Чихичин Никита Алексеевич Кочубеевский МКОУ СОШ №1  11 50,2 Победитель

4.  Алфимов Вячеслав

Романович
г. Пятигорск МБОУ СОШ № 30 11 49,5 Призер

5.  Стрельникова Кристина

Олеговна
г. Ставрополь МБОУ СОШ № 50 11 49,0 Призер

6.  Жалыбин Кирилл Иванович Георгиевский МБОУ гимназия № 2 г.  11 48,1 Призер

7.  Айрапетян Каролина

Норайровна
Андроповский МБОУ СОШ №1  11 47,0 Призер

8.  Чепурной Евгений

Владимирович
Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 11 46,6 Призер

4

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

9.  Гюльбяков Николай

Романович
г. Пятигорск МБОУ СОШ № 30 11 46,2 Призер

10.  Миненко Виталина

Витальевна
Георгиевский МБОУ гимназия № 2  11 46,1 Призер

11.
Туаев Фёдор Алексеевич г. Ставрополь

МБОУ гимназия №3

11 45,8 Призер

12.  Кучевский Максим

Владимирович
г. Ессентуки МБОУ СОШ №9  11 45,1 Призер

13.  Клыкова Елизавета

Александровна
Шпаковский МБОУ СОШ № 20 11 44,4 Призер